
新型コロナウイルス感染症に対する当ＪＡの取り組みについて 

 

 当ＪＡでは、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、組合員・利用者をはじめ関係者の安全と健康を優先するために当面の取り組みとして、

以下の対応を実施しております。 

 

〇感染症拡大防止の観点から、支店窓口等で職員の交代での勤務や、渉外担当者・営農経済渉外の訪問活動も必要最小限に抑え、状況を判断しつつ

自粛しております。訪問が必要な際には、事前にご連絡させていただいてから訪問活動を行っております。 

 

〇各支店・直売所・資材店舗等の窓口には、感染飛沫防止用のビニールシートの設置、アルコール消毒液の設置をさせていただいております。対応

する職員につきましては、マスクの着用、ビニール手袋の着用をして対応させていただく場合があります。また、組合員・利用者同士での感染防止

も含め、ご来店時にはできる限りのマスク着用のご協力をお願いいたします。 

 

〇当ＪＡが主催または関係する各事業のイベント等につきましては、感染拡大防止のため、延期または中止とさせていただいております。開催する

行事等については、少人数開催・換気などの飛沫防止対策・アルコール消毒液の設置・マスクの着用を行い、実施しております。 

 

〇全役職員においても、本店・支店・店舗等内にアルコール消毒液を設置し、手洗いうがいの徹底、出勤前の検温、一定以上の発熱がある場合は休

ませるなどの対応をしております。 

 

 組合員・利用者の皆さまには、ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

高崎市農業協同組合 

 


